


Звіт директора ДЮСШ 

про підсумки роботи за 2023-2024 н. р. 

Сьогодні ми підбиваємо підсумки роботи за 2023-2024 навчальний рік. Охтирська 

дитячо-юнацька спортивна школа є комунальним позашкільним навчальним закладом. У 

своїй діяльності ДЮСШ керується Конституцією та законами України, актами Президента 

України і Кабінету Міністрів України, наказами Мінмолодьспорту, МОН, інших 

центральних органів виконавчої влади, рішеннями місцевих органів виконавчої влади, 

Положенням про ДЮСШ і власним статутом. Згідно з Положенням про дитячо-юнацькі 

спортивні школи головною метою та завданням ДЮСШ є реалізація державної політики в 

галузі фізичної культури і спорту: 

- забезпечення розвитку здібностей вихованців в обраному виді спорту; 

- створення необхідних умов для гармонійного виховання, фізичного розвитку 

повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля дітей та молоді, 

самореалізації, набуття навичок здорового способу життя; 

- підготовки спортивного резерву для збірних команд України. 

Охтирська ДЮСШ має 10 відділень з видів спорту: дзюдо, боротьба самбо, легка 

атлетика, спортивна акробатика, лижні гонки, баскетбол, бокс, футбол, теніс настільний, 

гандбол. 

Протягом 2023-2024 навчального року дитячо-юнацька спортивна школа здійснювала 

свою діяльність згідно річного плану роботи затвердженого на засіданні тренерської ради 

школи протокол № 1 від 28.08.2023 року. Для організації навчально-тренувального процесу в 

закладі затверджено режим роботи дитячо-юнацької спортивної школи на навчальний рік. 

Навчально-тренувальні заняття в ДЮСШ проводились в змішаному форматі, згідно 

затвердженого розкладу занять, навчальних програм з видів спорту, що затверджені 

Міністерством у справах сім’ї молоді та спорту України.  



Матеріальна база 

Будівля школи прийнята в експлуатацію у 1955 році і розташована на земельній ділянці 

площею 0.0394га. Навчально-тренувальна робота проходить на власній базі - спортивна зала 

площею 140м
2
 та орендована спортивна зала 90,3м

2
. Школа має приміщення спортивний зал 

-141.0м
2
, роздягальні – 5.8 м

2
 і 5.2 м

2
, кабінет директора – 9.8м

2
, мед. кабінет ( 

пристосований) – 10.6 м
2
, коридор – 17.6 м

2
, коридор - 8.6

2
, туалет ( в приміщенні ) – 1.7м

2
, 

тамбур – 2.8 м
2
. Школа має централізоване водопостачання та  центральну каналізацію. Має 

лічильник води. Опалення централізоване в задовільному стані. Енергопостачання замінено в 

2010 році, встановлено енергозберігаючі лампочки. Територія закладу упорядкована, має 

зручні лавочки для відпочинку дітей та їх батьків. Заклад має зручний під’їзд, біля школи 

розташована зупинка маршрутного таксі. 

На виконання рішення  Охтирської міської ради від 19 січня 2021 року №100-МР «Про 

безоплатне прийняття до комунальної власності Охтирської міської територіальної 

нерухомого майна за адресою вул.. Київська, 4», рішення виконавчого комітету Охтирської 

міської ради «Про затвердження акту приймання-передачі» від 17.02.2021 № 23 у 2021 році 

передано на баланс закладу будівлі та споруди за адресою вул.. Київська, 4, що розміщені на 

земельній ділянці площею 0,3931 гектара.  

Будівля за адресою вул. Київська,4 потребує капітального ремонту, але протягом 

навчального року спільними зусиллями адміністрація школи з тренерсько-викладацьким 

колективом та обслуговуючим персоналом господарським способом провели демонтаж 

плиткової підлоги коридорного приміщення, шліфування, фарбування стін та системи 

опалення першого поверху. Також на першому поверсі приміщення підрядниками було 

виконано ремонтні роботи, а саме: заміна системи електропостачання, монтаж 

металопластикових вікон, вирівнювання підлоги та стін, фарбування стін, монтаж підвісної 

стелі «Армстронг», укладання плитки. 

Паралельно з труднощами щодо ремонтних робіт в новій будівлі, адміністрація школи 

спільно з тренерсько-викладацьким колективом, обслуговуючим персоналом та батьками 

вихованців намагається створювати кращі умови для навчально-тренувальної роботи на 

власній базі ДЮСШ за адресою пл. Соборна 2-а, вул. Київська,4 та орендованому 

приміщенні СК «Гарт» за адресою вул. Київська,115, відремонтувати та довести до норм та 

вимог сьогодення приміщення, забезпечити школу новим сучасним обладнанням та 

інвентарем. 

 



Тренерсько-викладацький склад 

У 2023-2024 навчальному році штатними працівниками школа була забезпечена на 

100%. Навчально-тренувальний процес у закладі забезпечувало 20 тренерів-викладачів, 18 з 

них штатні, 2 сумісники. Гендерний склад в закладі: 14 чоловіків та 6 жінок. Серед них один 

«Майстер спорту міжнародного класу» - Меєрович Ю. М. та чотири «Майстри спорту 

України»: Єрмоленко О.О., Єрмак В.І., Кісіль В.І., та Єлізарова Л.П. Загальний стаж роботи 

основних працівників у сфері фізичної культури і спорту понад 20 років – мають 9 чол., 

понад 10 років – 6 чол., понад 3 роки – 3 чол., більше 1 року – 1 чол., до року – 1 чол. 

Відділення легкої атлетики, дзюдо та футболу мають старших тренерів-викладачів. Інші 

відділення сформовані з 1-2 тренерів, що не дозволяє мати старших тренерів у відділенні.  

Стимулювання та заохочення тренерсько-викладацького складу є одним з важливих 

чинників підвищення спортивних результатів вихованців закладу. Відповідно до наказу 

міністерства України у справах молоді та спорту від 23.09.2005 № 2097 «Про впорядкування 

умов оплати праці працівників бюджетних установ, закладів та організацій галузі фізичної 

культури і спорту» (зі змінами), рішення виконавчого комітету Охтирської міської ради від 

19.09.2012 № 132 «Про затвердження Положення про відзначення педагогічних працівників 

за високі досягнення у праці» та наказу відділу освіти Охтирської міської ради від 06.09.2023 

№ 73 «Про виплати надбавок тренерам Охтирської ДЮСШ за підготовку переможців у 

Всеукраїнських та Міжнародних спортивних змаганнях у 2022-2023 навчальному році» 7 

тренерів-викладачів ДЮСШ отримують надбавки за підготовку чемпіонів та призерів 

Всеукраїнських, Міжнародних змагань, це: 

- Меєрович Ю.М. старший тренер-викладач з дзюдо – 45%; 

- Кісіль В.І. тренер-викладач з дзюдо – 50%; 

- Сидоренко О.О. тренер-викладач з легкої атлетики – 30%; 

- Литвиненко В.І. старший тренер-викладач з легкої атлетики – 30 %; 

- Мучаров О.М. тренер-викладач з легкої атлетики – 50%; 

- Єлізарова Л.П. тренер-викладач з дзюдо – 50% ; 

- Єрмоленко О.О. тренер-викладач з боротьби самбо – 50%. 

У звітному навчальному році 3 тренери-викладачі пройшли курси підвищення 

кваліфікації на базі кафедри теорії та методики спорту в Сумському державному 

педагогічному університеті імені А.С.Макаренка. Атестація тренерів-викладачів 2022-2023 

навчального року проводилась згідно до наказу Міністерства молоді та спорту України від 

13 січня 2014 року № 45 «Про порядок проведення атестації (тренерів-викладачів)». В 

закладі на кінець 2023-2024 навчального року: 1 чол. – має вищу категорію, 3 чол. – мають І 

категорію; 13 чол. – мають ІІ категорію, 3 чол. – без категорії.  

 



Організація навчально-тренувального процесу 

За планом комплектування на 2023-2024 н. р. в ДЮСШ було організовано роботу з 57 

груп в яких навчалось 636 вихованців. 

№ 

з\п 

Вид спорту Кількість тренерів Кількість груп Кількість вихованців 

1 Баскетбол 1 3 40 

2 Бокс 2 6 53 

3 Боротьба самбо 1 1 10 

4 Гандбол 1 1 12 

5 Дзюдо 3 8 68 

6 Легка атлетика 4 10 82 

7 Лижні гонки 1 3 25 

8 Спортивна акробатика 2 5 54 

9 Теніс настільний 1 4 48 

10 Футбол 4 11 180 

 

Навчально-тренувальні заняття проводились згідно з розкладом, який складено 

відповідно до програм з видів спорту, тарифікації, вимог Положення про ДЮСШ від 05 

листопада 2008 № 993 (зі змінами), наказу Міністерства молоді та спорту України від 17 

січня 2015 року № 67 (зі змінами). Для забезпечення проведення навчально-тренувального 

процесу між адміністрацією ДЮСШ та адміністраціями закладів загальної середньої освіти 

міста укладені двосторонні угоди щодо використання спортивних залів та спортивних баз 

закладів загальної середньої освіти міста.  

Навчально-тренувальні заняття відділень ДЮСШ проводились: 

 - на власній базі школи – спортивна зала Охтирської ДЮСШ (Соборна, 2-а) та 

спортивна зала 1 нежитлового приміщення Охтирської ДЮСШ (Київська,4)  

 - орендованих базах – СК «Гарт», запасне футбольне поле стадіону "Нафтовик", 

спортивний майданчик зі штучним покриттям Охтирської ЗОШ І-ІІІ ст. ім. Б.Д. Антоненка-

Давидовича, ЗОШ І-ІІІ ст. № 3, ЗОШ І-ІІІ ст. № 5, ЗОШ І-ІІІ ст. ім. Б.Д. Антоненка-

Давидовича, ЗОШ І-ІІст. № 9. 

 

Управління закладом та внутрішкільний контроль 

Свою діяльність заклад здійснює відповідно до річного плану роботи. 

Внутрішкільний контроль здійснюється адміністрацією школи відповідно до графіка 

внутрішкільного контролю. Проводяться комплексні перевірки та тематичні контролі. Така 

система управління та контролю заснована на взаємодії всіх учасників навчально-

тренувального процесу, забезпечує координацію їх діяльності, єдність вимог, контролю та 

взаємоконтролює в процесі роботи, сприяє вдосконаленню навчально-тренувального процесу 

й забезпечує планомірний розвиток закладу. 

Найбільш актуальні питання діяльності ДЮСШ розглядаються на засіданнях 

тренерської ради та засіданнях тренерських рад відділення футболу, легкої атлетики та 

дзюдо, де обговорюються результати перевірок, ставляться нові завдання, доводяться до 

відома працівників нові законодавчі акти, накази, вирішуються виробничі питання. 

 



Спортивно-масова робота 

 

Одним з основних показників результативності роботи спортивної школи є підготовка 

спортсменів високої кваліфікації, здатних поповнити склади збірних команд області та 

України. Спортивні показники вихованців ДЮСШ є головним критерієм якості та 

ефективності роботи тренерсько-викладацького складу. Незважаючи на складність в роботі, 

в зв’язку з запровадженим воєнним станом, вихованці закладу у 2023-2024 навчальному році 

взяли участь у змаганнях різного рівня та досягли гарних результатів не тільки у обласних та 

Всеукраїнських змаганнях, а й піднялись на п’єдестал пошани на Міжнародних змаганнях. 

Показник кількості учасників змагань у порівнянні з 2022-2023 навчальним роком: 

 

 
 

Показник кількості призерів змагань у порівнянні з 2022-2023 навчальним роком: 
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480
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Кількість учасників змагань

2022-2023 2023-2024



Про активну діяльність ДЮСШ свідчать вагомі досягнення наших вихованців, про які 

можна дізнатись з сайту нашого закладу. В таблиці нижче наведені найвагоміші досягнення 

за 2023-2024 н.р.: 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім'я 

спортсмена 

Вид 

спорту 

Назва змагань, дата та місце проведення Зайняте 

місце 

1 Капуста Євген Бокс Чемпіонат України з боксу серед юніорів і 

юніорок-перехідний, 24.09-01.10.23 р.,  

с.Колоденка (Рівненська обл) 

ІІІ 

2 Резніченко 

Анна 

Дзюдо Чемпіонат України з дзюдо серед молодших 

юнаків та дівчат до 15 років,23-25.11.23 р., 

м.Ужгород 

ІІІ 

Всеукраїнський турнір з дзюдо серед юнаків 

та дівчат 2007-2009 р.н., 2010-2012 р.н. 

пам'яті загиблим воїнам АТО при виконанні 

військових обов'язків Героя України 

полковника Олександра Аніщенка та 

капітана Максима Савченка, 16-17.09.23 р., 

м.Суми 

ІІ 

Всеукраїнський турнір «Кубок Юна Україна» 

з боротьби самбо серед кадетів, 29.01-

01.02.24 р., м.Київ 

ІІ 

Всеукраїнський турнір з боротьби самбо 

пам'яті Героя України майора Назара 

Боровицького серед кадетів, 22-23.03.24 р., м. 

Київ 

ІІІ 

 Всеукраїнський турнір «КУБОК 

НЕЗЛАМНИХ» з дзюдо серед юнаків та 

дівчат 2009-2010 р.н., 2011-2012 р.н., 19-

20.04.24 р., м.Суми 

І 

Чемпіонат України з дзюдо серед юнаків та 

дівчат до 16 років, 29.04-01.05.24 р., м. Київ 

ІІІ 

3 Ритікова 

Софія 

Спортивна 

акробатика 

Чемпіонат України зі спортивної акробатики 

серед юніорів та юнаків 17-21.11.2023 р., 

м.Львів 

ІІІ 

4 Гриньова 

Ельвіра 

Спортивна 

акробатика 

Чемпіонат України зі спортивної акробатики 

серед юніорів та юнаків 17-21.11.2023 р., 

м.Львів 

ІІІ 

5 Смірнова 

Аліна 

Дзюдо Всеукраїнський турнір з дзюдо серед юнаків 

та дівчат 2007-2009 р.н., 2010-2012 р.н. 

пам'яті загиблим воїнам АТО при виконанні 

військових обов'язків Героя України 

полковника Олександра Аніщенка та 

капітана Максима Савченка, 16-17.09.23 р., 

м.Суми 

ІІ 

Всеукраїнський турнір «Кубок Юна Україна» 

з боротьби самбо серед кадетів, 29.01-

01.02.24 р., м.Київ 

І 

 



6 Вальченко 

Валерія 

Боротьба 

самбо 

Всеукраїнський турнір з дзюдо серед юнаків 

та дівчат 2007-2009 р.н., 2010-2012 р.н. 

пам'яті загиблим воїнам АТО при виконанні 

військових обов'язків Героя України 

полковника Олександра Аніщенка та 

капітана Максима Савченка, 16-17.09.23 р., 

м.Суми 

ІІ 

Всеукраїнський турнір «Кубок Юна Україна» 

з боротьби самбо серед кадетів, 29.01-

01.02.24 р., м.Київ 

І 

(дівчата), 

ІІІ 

(кадети) 

Чемпіонат Європи з боротьби самбо серед 

юнаків та дівчат старшого віку, 09-12.05.24 

р., Сербія м. Нові-Сад. 

ІІІ 

7 Тіцький 

Олександр 

Дзюдо Всеукраїнський турнір з дзюдо серед юнаків 

та дівчат 2007-2009 р.н., 2010-2012 р.н. 

пам'яті загиблим воїнам АТО при виконанні 

військових обов'язків Героя України 

полковника Олександра Аніщенка та 

капітана Максима Савченка, 16-17.09.23 р., 

м.Суми 

І 

8 Білковська 

Катерина 

Дзюдо Всеукраїнський турнір з дзюдо серед юнаків 

та дівчат 2007-2009 р.н., 2010-2012 р.н. 

пам'яті загиблим воїнам АТО при виконанні 

військових обов'язків Героя України 

полковника Олександра Аніщенка та 

капітана Максима Савченка, 16-17.09.23 р., 

м.Суми 

ІІ 

Всеукраїнський турнір з боротьби самбо 

пам'яті Героя України майора Назара 

Боровицького серед кадетів, 22-23.03.24 р., м. 

Київ 

І 

Всеукраїнський турнір «КУБОК 

НЕЗЛАМНИХ» з дзюдо серед юнаків та 

дівчат 2009-2010 р.н., 2011-2012 р.н., 19-

20.04.24 р., м.Суми 

І 

9 Скорик 

Андрій 

Дзюдо Всеукраїнський турнір з дзюдо серед юнаків 

та дівчат 2007-2009 р.н., 2010-2012 р.н. 

пам'яті загиблим воїнам АТО при виконанні 

військових обов'язків Героя України 

полковника Олександра Аніщенка та 

капітана Максима Савченка, 16-17.09.23 р., 

м.Суми 

ІІІ 

Всеукраїнський турнір «КУБОК 

НЕЗЛАМНИХ» з дзюдо серед юнаків та 

дівчат 2009-2010 р.н., 2011-2012 р.н., 19-

20.04.24 р., м.Суми 

ІІІ 

Чемпіонат України з боротьби самбо серед 

хлопців та дівчат (підлітки). 03-06.06.24 р., 

м.Тернопіль 

ІІ 

 



10 

 

 

 

 

 

Хатько Марія Дзюдо Всеукраїнський турнір з дзюдо серед юнаків 

та дівчат 2007-2009 р.н., 2010-2012 р.н. 

пам'яті загиблим воїнам АТО при виконанні 

військових обов'язків Героя України 

полковника Олександра Аніщенка та 

капітана Максима Савченка, 16-17.09.23 р., 

м.Суми 

ІІІ 

Всеукраїнський турнір «КУБОК 

НЕЗЛАМНИХ» з дзюдо серед юнаків та 

дівчат 2009-2010 р.н., 2011-2012 р.н., 19-

20.04.24 р., м.Суми 

ІІІ 

11 

 

 

 

 

Тетяненко 

Ярослав 

Дзюдо Всеукраїнський турнір «КУБОК 

НЕЗЛАМНИХ» з дзюдо серед юнаків та 

дівчат 2009-2010 р.н., 2011-2012 р.н., 19-

20.04.24 р., м.Суми 

ІІ 

Чемпіонат України з дзюдо серед юнаків та 

дівчат до 16 років, 29.04-01.05.24 р., м. Київ 

ІІІ 

VІ літня Гімназіада України з дзюдо, 13-

15.05.24 р., м.Ужгород 

ІІІ 

12 Невалений 

Дмитро 

Дзюдо Чемпіонат України з боротьби самбо серед 

хлопців та дівчат (підлітки). 03-06.06.24 р., 

м.Тернопіль 

ІІ 

13 Сергієнко 

Іван 

Дзюдо Чемпіонат України з боротьби самбо серед 

хлопців та дівчат (підлітки). 03-06.06.24 р., 

м.Тернопіль 

ІІ 

 



Відповідно до положення про «Єдину спортивну класифікацію України», затверджену 

наказом Міністерства сім’ї, молоді та спорту України від 11.10.2013р. № 582 зареєстровано в 

Міністерстві юстиції України 4 листопада 2013р. за № 1861\24393 та виконання відповідних 

кваліфікаційних норм та вимог до видів спорту у 2023-2024 навчальному році вихованцям 

Охтирської ДЮСШ були присвоєні наступні спортивні розряди. 

Показник кількості присвоєних розрядів у порівнянні з 2022-2023 навчальним роком: 

 
 

 КМС І розряд ІІ розряд ІІІ розряд І-ІІІ 

ю.р. 

2022-2023 навчальний рік 

 3 самбо 

2 дзюдо 

2 дзюдо 

1 л.атл. 

1 л.атл. 1 л.атл 41 

Всього 5 3 1 1 41 

2023-2024 навчальний рік 

Всього 1 бокс 

4 дзюдо 

4 дзюдо 

1 л.атл 

2 спорт.акр. 

1 л. атл 

2 спорт акр. 

5 л.атл 

2 спорт.акр. 

129 

 5 7 3 7 129 

 

5 3 1 1

41

5 7 3 7

129

КМС І ІІ ІІІ І-ІІІ юн.

Присвоєні спортивні розряди

2022-2023 2023-2024

Медичний супровід навчально-тренувальної роботи 

Поза увагою не залишається і турбота про здоров’я вихованців. Вихованці, які 

зараховуються до ДЮСШ згідно «Положення про ДЮСШ» подають медичну довідку про 

стан здоров’я та відсутність медичних протипоказань для занять спортом з медичного 

закладу. Медичне обслуговування вихованців здійснюється кваліфікованим лікарем 

спортивної медицини та медичними сестрами. Для попередження та виявлення захворювань 

двічі протягом навчального року проводиться медичне обстеження лікарем спортивної 

медицини. Результати медичних оглядів доводяться на тренерській раді школи до відома 

тренерів, які в свою чергу, за необхідністю, вносять зміни у навчально-тренувальний процес. 

Тренери-викладачі слідкують, щоб на тренуваннях не було перенавантажень, перетренувань.  



Методична діяльність 

Методична діяльність спортивної школи спрямована на удосконалення системи роботи 

з підвищення теоретичної та практичної підготовки тренерського складу. Основна 

колективна форма методичної роботи у спортивній школі – це тренерська рада, яка є 

органом, створеним для вирішення основних питань діяльності закладу та визначення 

стратегічних напрямків роботи з кадрами.  

Методична робота дитячо-юнацької спортивної школи спрямована на  

- підвищення кваліфікації тренерів-викладачів, науково-теоретичного рівня їх 

професійної підготовки і майстерності, а також впровадження у практику сучасних 

методичний прийомів, надання допомоги у веденні навчально-методичної документації, 

проведення навчально-тренувальної, виховної та спортивно-масової роботи; 

 - здійснення методичного забезпечення та координації роботи тренерів-викладачів з 

відбору учнів-спортсменів, організації навчально-тренувального і виховного процесів; 

 - здійснення контролю за проведенням навчально-тренувальних занять, виконання 

програм з видів спорту, навчальних планів і розкладу занять; 

 - організація і пропаганда фізкультурно-масової та спортивної роботи; 

 - ведення навчально-методичної документації, обліку розрядників; 

- внесення пропозицій щодо вдосконалення навчально-тренувального і виховного 

процесу, організації роботи тренерської ради школи. 

На засіданнях тренерських рад вивчався та аналізувався стан навчально-тренувальної 

та виховної роботи, рівень спортивної підготовки вихованців, результативність виступів у 

змаганнях різного рівня, виконання вихованцями навчальних планів, підсумки проведення 

медичних оглядів вихованців. Вносились відповідні корективи та рекомендації у навчально-

тренувальний та виховний процес, вивчались нові підходи і рекомендації до навчально-

тренувальної діяльності тренера-викладача.  

Робота з колективом спортивної школи була спрямована на підвищення їх фахової 

кваліфікації. Цьому сприяли проведення нарад при директорові, тренерські ради, перевірка 

шкільної документації, ведення ділової документації, надання методичних рекомендацій з 

метою поліпшення якості роботи тренерів.  

Протягом року адміністрація школи постійно здійснювала контроль за виконанням 

програмного матеріалу, якістю укомплектування навчальних груп. Відвідувались навчально-

тренувальні заняття тренерів-викладачів, аналізувалися результати участі спортсменів 

ДЮСШ у змаганнях, проводилися перевірки ведення шкільної документації. Систематично 

вивчалися й аналізувалися навчальні програми, посібники, інструктивні матеріали, 

методичні рекомендації щодо змісту, форм та методів проведення  занять та навчально-

виховного процесу в цілому. 

Результати перевірки показали, що тренери-викладачі сумлінно підходять до 

проведення тренувань, забезпечують виконання навчальних програм. 



Виховна діяльність 

Виховна діяльність в закладі здійснювалась у процесі навчально-тренувальних занять, 

змагань, а також у вільний від навчально-тренувальних занять час. Виховна діяльність у 

2023-2024 навчальному році в закладі спрямована на: 

- формування у вихованців бережливого ставлення до багатства України; 

- виховання фізично розвиненої особистості. Формування основ здорового способу 

життя; 

- профілактика шкідливих звичок; 

- виховання національних почуттів до культури української нації; 

- залучення до виховної роботи батьків. 

Протягом навчального року тренерсько-викладацький склад працював над 

виконанням поставлених завдань методом просвітницької роботи у формі бесід тобто 

потоком корисної інформації. До такої інформації належать зокрема правила поведінки на 

тренуванні, вимоги до гігієни, норми поведінки під час навчально-тренувальних занять, 

екскурсій, канікул, інформація про навчальний план, реальні шляхи досягнення мети. 

 

Фінансово-господарська діяльність 

Матеріально-технічне забезпечення здійснюється за рахунок бюджетних коштів. Всі 

кошти спрямовані на поліпшення матеріально-технічного стану ДЮСШ. За звітній період в 

заклад було придбано: 

 - миючі та дезінфікуючі засоби, господарчі товари, санітарно-гігієнічні товари; 

 - лікарські засоби, вироби медичного призначення; 

 - канцелярські товари;  

 - для проведення ремонтних робіт придбано: електророзподільні кабелі, плити для 

підвісної стелі, шпаклівка, грунтівка, суміш цементно-піщана, клеюча суміш для 

гіпсокартону, герметик силіконовий, фарба водоемульсійна, фарба гумова, кріпильні деталі, 

стяжка для улаштування підлоги, плитна керамогранітна для підлоги, клей для 

керамограніта, водовідливи, підвіконня, драбина, лед світильники, електричні лампи. 

 - для проведення заходів з енергозбереження: заміна вікон на металопластикові. 

В 2023-2024 н. р. поновилась матеріально-технічна база відділень ДЮСШ, закуплений 

спортивний інвентар на: 

 - відділення боксу – шоломи боксерські, боксерська форма, боксерські перчатки; 

 - відділення легкої атлетики – координаційна драбина, гантелі, обтяжував на ноги, 

карімати, резинки для підтягування, спортивні колодки, медболи; 

 - відділення гандболу – гандбольні м’ячі; 

 - відділення спортивної акробатики – мати гімнастичні; 

 - відділення футболу – футбольні м’ячі; 

 - відділення тенісу настільного – м’ячики тенісні. 

Протягом навчального року систематично здійснювалася виплата заробітної плати 

працівникам закладу, оплачувалися рахунки за спожиту електроенергію, опалення, 

водопостачання. 



Організація літнього оздоровлення 

Літня оздоровча кампанія, яка проводиться в ДЮСШ – це час активного відпочинку, 

різноманітна спортивно-оздоровча діяльність. Канікули дозволяють вихованцям більше часу 

приділити улюбленому виду спорту. Основна мета літньої роботи з дітьми – це забезпечення 

безперервного навчально-тренувального процесу і оздоровлення учнів. Кожного року  

вихованці оздоровлювались в пришкільному таборі з денним перебуванням «Олімпієць» 

(профільному, спортивного спрямування), де юні спортсмени розвивались фізично, 

загартовувались психологічно. Нажаль, у зв’язку з запровадженим воєнним станом  у зв’язку 

з реальною загрозою життю та здоров’ю учасників навчально-тренувального процесу літня 

оздоровча кампанія не проводилась.  

З метою ознайомлення з інформацією про роботу закладу та досягнень вихованців, 

створений та постійно підтримується веб-сайт закладу http://okhsport1.um.la/ та сторінку в 

соціальній мережі https://www.facebook.com/ohtdyussh. Із сайту можна дізнатися: загальну 

інформацію, документацію та фінансову звітність. Також діяльність ДЮСШ висвітлюється 

на веб-сайтах відділу освіти, Охтирської міської ради та місцевих ЗМІ. Це, безсумнівно, є 

гарною рекламою, тому в школу звертається багато батьків з проханням про зарахування їх 

дітей до спортивної школи.  

Аналіз підсумків роботи за минулий навчальний рік дає підстави зробити висновки, що 

в закладі створено сприятливий психологічний клімат та оптимальні умови для навчання, 

розвитку фізичних можливостей вихованців, проведення навчально-тренувальних занять та 

виховання учнів. 

Пріоритетними напрямками роботи закладу у 2024-2025 навчальному році будуть: 

 здійснення навчально-тренувальної та виховної роботи серед дітей та підлітків, 

спрямованої на зміцнення їх здоров’я; 

 створення оптимальних умов для всебічного гармонійного розвитку спортсменів; 

 здійснення набору дітей до спортивної школи та збереження контингенту, згідно з планом 

спеціалізації та програмним вимогам за віком; 

 проведення роботи по залученню дітей пільгового контингенту до систематичних занять 

спортом; 

 виховання морально-етичних якостей особистості та патріотичне виховання спортсменів; 

 здійснення контролю за проведенням навчально-тренувальних занять, виконанням програм 

з видів спорту, навчальних планів і розкладу занять; 

 створення умов для підвищення кваліфікації тренерсько-викладацького складу; 

 посилення контролю за учбово-тренувальним процесом та спортивно-масовою роботою в 

школі; 

 здійснення зв’язоку з загальноосвітніми навчальними закладами, професійно-технічними 

навчальними закладами, вищими навчальними закладами І-ІV рівнів акредитації та іншими 

організаціями з питань навчально-виховного процесу; 

 забезпечення участі вихованців в обласних, Всеукраїнських та Міжнародних змаганнях по 

видам спорту згідно календарного плану. 

 покращення матеріально-технічної бази школи; 

 забезпечення ДЮСШ висококваліфікованими тренерами-викладачами; 

  сприяння у здійсненні ремонту (реконструкції) спортивних залів ДЮСШ; 

  сприяння у фінансуванні літнього табору. 

 

В. о. директора ДЮСШ                                                            Олексій КОБЗАР 


